Ngược lên vùng Bảy Núi, có câu:

Anh về xứ Chắc Cà Dao

Bỏ em ở lại như dao cắt lòng

Chắc Cà Dao: Tên một con rạch và cũng là tên một chợ nhỏ (nay là thị trấn An Châu) gần thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang. Học giả Vương Hồng Sển, ghi lại hai giải thích là:

Xuân Quý Tỵ 2013

Theo ông Nguyễn Văn Đính, thì địa danh Chác Cà Dao có thể do chữ Khmer *chấp kdam* (bắt cua) mà ra vì vùng này xưa kia có nhiều cua. Theo nhà văn Sơn Nam, Chác Cà Dao do chữ *Prek Pedao*; *Prek = rạch*; *pédao = loại dây mây*; *rạch có nhiều dây mây*.